
Wijziging Gouds Mandatenbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda en de burgemeester van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 19 mei 2022; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet en de Wet open overheid; 

  

besluiten: 

  

ieder voorzover het zijn bevoegdheden betreft; 

Artikel I het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 
A. Artikel 27 wordt als volgt gewijzigd: 

gemandateerde afdelingshoofden 

wordt Was 

Artikel 27 Afdelingshoofden – ondermandaat 

toegestaan 

Artikel 27 Afdelingshoofden – ondermandaat 

toegestaan 

1…. t/m 4. 1…. t/m 4. 

5. Een afdelingshoofd is bevoegd te beslissen op 

verzoeken om informatie op grond van de Wet 

5. Een afdelingshoofd is bevoegd te beslissen 

op verzoeken om informatie op grond van de 

open overheid en de Wet hergebruik overheidsin- Wet openbaarheid van bestuur, voor zover deze 

formatie, voor zover deze verzoeken betrekking 

hebben op het werkterrein van de afdeling. 

verzoeken betrekking hebben op het werkter- 

rein van de afdeling. 

6. …t/m 8. 6. …t/m 8. 

  

B. Artikel 30 wordt als volgt gewijzigd: 

gemandateerde afdelingshoofd centraal juridische afdeling 

wordt Was 

Artikel 30 Afdelingshoofd centraal juridische 

afdeling (CJA) – ondermandaat toegestaan 

Artikel 30 Afdelingshoofd centraal juridische af- 

deling (CJA) – ondermandaat toegestaan 

1.…t/m 3. 1.…t/m 3. 

4. Het afdelingshoofd CJA is bevoegd de beslis- 

termijn te verdagen op grond van de Wet open 

4. Het afdelingshoofd CJA is bevoegd de beslis- 

termijn te verdagen op grond van de Wet open- 

overheid en de Wet hergebruik overheidsinfor- 

matie. 

baarheid van bestuur en de Wet hergebruik 

overheidsinformatie. 

  

C. Artikel 67 wordt als volgt gewijzigd: 

gemandateerde afdelingshoofd veiligheid en wijken 

wordt Was 

Artikel 67 Directeur Omgevingsdienst Midden- 

Holland – ondermandaat toegestaan 

Artikel 67 Directeur Omgevingsdienst Midden- 

Holland – ondermandaat toegestaan 

1. …t/m 14. 1.… t/m 14. 
15. De directeur van de Omgevingsdienst Mid- 

den-Holland is bevoegd tot het uitoefenen van 
15. De directeur van de Omgevingsdienst Mid- 

den-Holland is bevoegd op verzoeken om 
bevoegdheden op grond van de Wet open openbare informatie (Wet openbaarheid van 
overheid en de Wet hergebruik overheidsinfor- bestuur) te besluiten inzake activiteiten of proce- 
matie inzake activiteiten of procedures die door dures die door de Omgevingsdienst worden 
de Omgevingsdienst Midden-Holland worden 

behandeld. 
uitgevoerd, inclusief het nemen van verdagings- 

besluiten. 
16. … t/m 56. 16. … t/m 56. 

  

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking. 

Aldus besloten in de vergadering van 24 mei 2022. 

Nr. 258236 

GEMEENTEBLAD 8 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2022 nr. 258236 8 juni 2022 1 



Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Aldus besloten op 24 mei 2022. 

De burgemeester, 

mr. drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2022 nr. 258236 8 juni 2022 2 


